令和元年度 第６回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和元年８月１９日（月） 午後１時３０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 曾根  寛

４ 議事概要

審議事項

（１）採用候補者名簿の確定について

①令和元年度滋賀県職員採用候補者名簿（上級）

   令和元年度滋賀県職員採用候補者（上級）および同（経験者採用・

総合土木）の名簿確定について事務局から説明があり、１１試験区分、

計１５１名を最終合格とすることについて全委員了承のうえ、合格者

として確定することが決定された。

   （２）滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）の実施について

①令和元年度滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）公告案

     令和元年度滋賀県職員採用上級試験（経験者採用）公告案について事

務局から説明があり、全委員の了承を得た。

   （３）滋賀県職員採用上級試験-特別募集（総合土木）-の実施について

     ①令和元年度滋賀県職員採用上級試験-特別募集（総合土木）-公告案

     ②令和元年度滋賀県職員採用上級試験-特別募集（総合土木）-評定基準案

      令和元年度滋賀県職員採用上級試験-特別募集（総合土木）公告案およ

び令和元年度滋賀県職員採用上級試験-特別募集（総合土木）-評定基準案

について事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

   協議事項

   （１）「職員の給与等に関する報告および勧告」について

      職員の給与等に関する報告および勧告について事務局から説明があり、

今後、各項目に関して委員会において協議していくことが確認された。

報告事項

（１）採用候補者名簿の失効について

①平成３０年度滋賀県職員採用候補者名簿（上級）

 平成３０年度滋賀県職員採用候補者名簿（上級）の有効期間の１年が

経過することから、これを失効させることについて、事務局から報告が

あった。

   （２）人事院勧告の内容について

  ８月７日（水）に行われた人事院の給与勧告等の内容について、事務局

から報告があった。

   （３）職員の懲戒処分について

      職員の懲戒処分について、事務局から報告があった。